

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Arbeidsutvalget

Dato: 17.10.2019

Saksnummer: 28 128

NJ 75 år Jubileumsbok - rammebevilgning

Forslag om a) en rammebevilgning på 500 000 kroner til NJs jubileumsbok. Bevilgningen belastes vederlagsregnskapet og søkes dekket inn med støtte fra eksterne bidragsytere, b) det settes ned en bokkomite som får ansvar for å forankre prosjektet i NJs landsstyre og å være et rådgivende organ for forfatteren.

AU vedtok i juni at NJ skulle invitere Alf Skjeseth til å skrive historien for Norsk Journalistlag for perioden 1996–2021, og at det skulle søkes eksterne midler for å finansiere utgivelsen.

Skjeseth har takket ja til oppdraget og er i gang med arbeidet, innforstått med at boka skal være ferdig i fysisk og digitalt format i løpet av første kvartal 2021.

Før Skjeseth kan komme videre i arbeidet, er det flere ting som må på plass, blant annet en økonomisk ramme og noen føringer for hva slags bok NJ ønsker seg til jubileumet.

Ettersom dette er et tidkrevende prosjekt, er det behov for å få på plass en rammebevilgning fra NJ så snart som mulig. Rent praktisk foreslår AU at det bevilges rammen (som vi kommer tilbake til), som i utgangspunktet finansierer prosjektet med vederlagsmidler. Når det er kommet litt lenger, kan NJ søke om støtte fra Pressens faglitteraturfond (PFF) og Fritt Ord. I tillegg kan Skjeseth søke om støtte fra Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening (NFFO). Ettersom det må utarbeides en prosjektbeskrivelse og inngås en intensjonsavtale med forlag før søknadene kan sendes, vil de sannsynligvis først bli behandlet i 1. kvartal 2020. NJ må derfor ha på plass en rammebevilgning som sikrer økonomien i prosjektet uavhengig av disse søknadsprosessene. Støtten fra PFF er inntil ca. 220 000 kroner i lønnsmidler/honorar + dekningen av utgifter til forlag og trykking. Det er uvisst hva vi kan få fra Fritt Ord.

AU har fått en vurdering av arbeidsmengden i prosjektet, som anslår den til $\frac{3}{4}$ årsverk. Vi synes at det er naturlig å legge gjennomsnittslønnen i MBL-området til grunn ved bergning av honoraret. Gjennomsnittslønnen var ca. 625 000 kroner ved vårens oppgjør. Det tilsier et honorar på i størrelsesorden 470 000 kroner. I tillegg kommer dekning av diverse utgifter (reiser, møter, nettleie). Jeg foreslår derfor at det bevilges inntil 500 000 kroner til prosjektet, som belastes vederlagsmidlene, Utgiftene deles på de tre regnskapsårene (2019-2021) som prosjektet strekker seg over. Støtte fra PFF og andre inntektsføres i prosjektregnskapet.

Når det gjelder spørsmålet om hva slags bok NJ vil ha til jubileumet, foreslår AU at det settes ned en bokkomité som både sørger for å forankre «den redaksjonelle profilen» i landsstyret, og som fungerer som et rådgivende organ og en støttespiller for Skjeseth i arbeidet med boka. AU foreslår at komiteen ledes av Trond Idås, som er ansvarlig for dette prosjektet i staben, Sven Arne Buggeland (VG), som har lokale og sentrale tillitsverv i de fleste av de siste 25 årene, Anne Berit Larsen (NRK), som også har hatt en rekke tillitsverv i perioden og har jobbet mye med NRKs historie, Pål Hellesnes (klassekampen og landsstyre) og Mari Hauge (NJ), som bygget opp NJ student, og hadde en rekke tillitsverv i organisasjonen før hun ble ansatt i sekretariatet. Mari har forøvrig hovedfag i historie, og er sånn sett en fagperson også i den forstand.

Forslag til vedtak

- LS bevilger en ramme på inntil 500 000 kroner fra vederlagsmidlene for å finansiere utgivelsen av en jubileumsbok i anledning NJs 75-årsjubileum våren 2021.
- Utgiftene belastes 2019-2021-regnskapene.
- NJ søker om støtte til bokutgivelsen fra PFF, Fritt Ord og eventuelt andre ekstrene kilder for å finansiere prosjektet.
- Det settes ned en bokkomité som har rollen som bindeledd mellom landsstyret og Skjeseth, og et rådgivende organ og støttespiller for forfatteren. Komiteen består av Trond Idås (leder), Sven Arne Buggeland (VG), Anne Berit Larsen (NRK), Pål Hellesnes (Klassekampen & LS) og Mari Hauge (NJ).